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Men folkemordet forsætter. Det skal 
stoppes. 
Netanyahu har meddelt, at han 
ikke vil stoppe Israels krig i Gaza 
og på Vestbredden før Hamas er 
udryddet. Tværtimod truer Israel 
med at gå ind Libanon og udvide 
krigen. Fra de forhandlinger der 
føres mellem USA, Israel og Hamas 
slippes ikke noget ud. 
 
Hvad gør den danske regering?  
Udenrigsminister Lars Løkke har 
kynisk udtalt, at ja Israel begår fol-
kemord, men Israels ret til at for-
svare sig selv er vigtigere og ret-
færdiggøre. En udtalelse der burde 
udløse et ramaskrig af protest, 
intet kan retfærdiggøre den barba-
riske etniske udrensning der sker. 
  

Nej til Arbejdsgivernes og  
fagtoppens blodpenge  

 
En del at vores tvungne pensions-
opsparing gennem ATP skal nu 
sættes i Therma og dens våben-
eksport til Israel. ATP-koncernen er 
Danmarks største pensionsselskab 

og pengetænk og ledes af Arbejds-
giverforeningerne, g fagtoppen i 
Fagbevægelsens hovedorganisati-
on og politikere. De hæver, at det 
sker for at vi kan få en tryg pension 
og alderdom. Det er nemlig en god 
forretning at investere i krigsaktier. 
Men arbejderklassens og folkenes 
internationale solidaritet fungerer 
ikke på den måde. Den veksler 
ikke myrdede og lemlæstede børn 
til højere pension. Vi må kræve, at 
den øvrige fagbevægelse proteste-
rer og kræver et øjebliklig stop for 
at tvungne pensionsmidler bruges 
til at understøtte folkemordet. Og 
kræve af den socialdemokratiske 
beskæftigelsesminister, som ATP -
koncernen, hører ind under stop-
per brugen af pensionsmidler til 
etnisk udrensning af det palæsti-
nensiske folk.  
 

Vi skal stoppe folkemordet 
 

Det palæstinensiske folks kamp for 
deres liv og ret til befrielse og nati-
onal selvstændighed har ikke kun-
ne udslettes trods ufattelige lidel-
ser. Sammen med en global soli-
daritet og opposition vil det i sid-
ste ende tvinge Israel til at standse 
sit folkemord. 
Vores bidrag er at lægge så stort 
pres på de ansvarlige som muligt. 
Den danske regering må stoppe 
sine politiske, økonomiske og mili-
tære forbindelser med det zionisti-
ske Israel.  Den brede folkelige soli-
daritet på gaden for en reel våben-
hvile og et stop for folkemordet 
må fastholdes og udvides til stadig 
flere grupper, arbejdspladser og 
uddannelsessteder.    

Stop Israels folke-
mord i Palæstina

● Folk over hele verden har rejst 
sig i solidaritet med Palæstina og 
krævet Israels og Netanyahus zio-
nistiske  brutale folkemord stop-
pet. Der er ikke et sted, hvor 
mænd, kvinder og børn; arbejder- 
og studenterorganisationer, ikke 
har givet udtryk for deres protest 
og fordømmelse af det folkemord, 
der dagligt finder sted.  Her i Dan-
mark har en landsomfattende soli-
daritetsbevægelse været på gaden 
siden 7. oktober. 
 
Senest har FN’s Sikkerhedsråd d.10. 
juni vedtaget en resolution om vå -
benhvile i Gaza. Presset for ”Vå -
benhvile nu” har været så massivt 
fra befolkningerne og fra forskelli-
ge regeringer, at USA har været 
tvunget til at byde en våbenhvile 
velkommen. Indtil da var mere 
end 35.000 palæstinensere blevet 
myrdet og endnu flere såret, 1½ 
millioner fordrevet fra deres hjem, 
området lagt i total ruiner, nød -
hjælpen blokeret med en omfat-
tende sultkatastrofe til følge.  
 



● "Det er ikke givet - som nogle 
hævder - at vi nu lever i en før-
krigstid", sagde statsminister Jonas 
Gahr Støre i sin sikkerhedspolitiske 
tale i det norske storting 13. juni. 
Inden han fortsatte med at forbe-
rede os på en fremtidig krig i form 
af et "robust" norsk samarbejde 
med USA. 
 
I bund og grund handlede det 
om, at Norge skal sættes på krigs-
fod sammen med løfter om ube-
tinget loyalitet over for USA, uan-
set hvad en eventuel ny præsi-
dentperiode for Donald Trump vil 
indebære. 
 
Samtidig blev tonen skærpet yder-
ligere over for Kina. Støre opfor-
drede til øget forsigtighed i for-
hold til Kina, som han identificere-
de som det enkeltland, der har 
størst kapacitet - mere end Rus land 
- til at engagere sig i "pres, trusler, 
strategiske opkøb" og misbrug af 
ytringsfrihed og det frie marked. 
 
Alle folketingets partier fik ros af 
statsministeren for deres enstem-
mige støtte til "Forsvarsløftet", som 
skal ruste NATO-Norge til tænder-
ne for mindst 1.600 milliarder kro-
ner. Han henvendte sig især til 
overbudspartier som SV og Rødt 
og mindede dem om, at planen er 
enstemmigt vedtaget, at den dæk-
ker de næste 12 år og at den skal 
dækkes med nedskæringer.  
 
Norge skal være forberedt på det 

Folkeretten  
henvist til sidstepladsen 

værste, på fremtidige kriser og kri-
ge, som kræver, at hele samfundet 
er indrettet derefter. Den bebude-
de rapport om totalberedskab bli-
ver optakten til en mere systema-
tisk militarisering af hele civilsam-
fundet. "Lovgivningen, der regule-
rer mobilisering af civil arbejdskraft 
i en krise, er ved at blive opdate-
ret," siger Støre. "Ikke mindst skal 
vi 'tale forsvarets sag'." 
 

"Overlappende interesser" 
 
Og så var der forholdet til vores 
nærmeste allierede. Ham, der har 
adresse i Washington DC.  Norge 
har indgået aftale om flere US mili-
tære baser i Norge og statsmini-
steren lagde vægt på at henvise til 
grundlovens første paragraf: "Kon-
geriget Norge er et frit, uafhæn-
gigt, udeleligt og umisteligt rige". 
Han tilføjede ureflekteret, at 
"essensen af sikkerhedspolitikken 
handler om at sikre dette". 
 
Støres taleskriver har måske ikke 
forstået, hvad "umistelige områ-
der" betyder. Nemlig et udtrykke-
ligt forbud mod at overføre ekstra-
territorial jurisdiktion over dele af 
norsk territorium til en anden stat. 
Det er vigtig viden for regeringer, 
der tager forfatningen alvorligt.  
 

International ret kom på  
sidstepladsen 

 
Så er det slået fast i klartekst: Even-
tuelle omvæltninger i Washington 

og amerikansk udenrigspolitik vil 
ikke have nogen som helst indfly-
delse på norsk forsvars- og sikker-
hedspolitik. Norge og USA har 
overlappende sikkerhedspolitiske 
interesser og er derfor bundet 
sammen. Forståeligt nok sagde 
Støre ikke noget om, hvem der 
overlapper med hvem.  
 
For at stramme det atlantiske hun-
dehalsbånd ordentligt pegede 
Støre på cowboypræsident Ronald 
Reagans tale fra 1984 om "kam-
pen mod tyranniet, der truede, et 
USA, der vendte ryggen til isolatio-
nismen og var med til at redde 
Europa".  
 
Så hvad med international lov i 
dette sikkerhedspolitiske panor-
ama? Jo, den blev nævnt! Men fol-
keretten måtte nøjes med en sjette 
og sidste plads på Støres priorite-
ringsliste. Han sagde pligtskyldigt, 
at Norge vil beskytte folkerettens 
integritet og forrang, hvis palæsti-
nensere eller andre skulle finde 
grund til at betvivle den. Præce-
densen gælder selvfølgelig, så læn-
ge det "overlapper" med den ame-
rikanske imperialismes sikker-
hedspolitiske interesser. 
 
Artiklen - Folkeretten henvist til siste-
plass - er forkortet og kan læses i sin 
helhed i det norske netmedie Revolu-
sjon  

www.revolusjon.no 



Det er den fortsatte  
klassekamp der afgør 

forandring
● For første gang nogensinde 
kunne man ved dette EU-parla-
mentsvalg ikke stemme på et 
konsekvent EU-modstanderpar-
ti, der vil UD af EU. Det er et af 
resultaterne af, at Enhedslisten 
har bøjet sig for magteliten og 
fået manøvreret Folkebevægel-
sen mod EU ud af banen. 
 
Alle 11 opstillede partier var 
varianter af kritisk/begejstret 
EU-opslutning – og så undrer 
valgeksperterne sig over, at 
stemmedeltagelsen faldt til kun 
lidt over halvdelen af de stem-
meberettigede og antallet af 
blanke stemmer blev fordoblet. 
Det på trods af massiv propa-
ganda for at stemme. 
 
Det var kun omkring halvdelen 
af alle stemmeberettigede i hele 
EU, der overhovedet ønskede at 
stemme ved dette valg. Det i 
sig selv siger noget om befolk-
ningernes dalende støtte og til-
lid til EU-monopolerne og deres 
regeringer. Det imperialistiske 
EU-projekt med mere krise, 
militarisering og krig skaber fru-
stration, usikkerhed og protest 
blandt befolkningerne. 
 
Der er blevet stemt for foran-
dring. Der blev stemt imod 
konsekvenserne af EU’s politik. I 
nogle lande, herunder de 
største EU-lande som Frankrig 
og Tyskland, gik proteststem-
merne til reaktionære højre-
populistiske kræfter i mangel af 
klasseorienterede progressive 
alternativer. Det er en udvikling, 
der skal tages alvorligt. 

Mens i de skandinaviske lande 
som Danmark, Sverige og Fin-
land er hver 4. stemme gået til 
partier til venstre for Socialde-
mokratiet. I Danmark har Soci-
aldemokratiet, som leder af den 
borgerlige nationale samlings-
regering fået sit værste valg 
nogensinde og er ikke længere 
det største parti. Det har i høj 
grad været et protestvalg mod 
den arrogante arbejderfjendske 
nyliberale politik, mod skanda-
ler og angrebene på arbejder-
klassen, de offentligt ansatte og 
ungdommen, som regeringen 
fører. 
 
Men på trods af fremgangen 
for de rød/grønne partier til 
venstre, kommer det ikke til at 
betyde en reel ny eller ændret 
politik, hverken i forhold til EU 
eller nationalt. Alle partierne 
støtter EU og NATO, støtter 
såvel dansk som EU’s optrap-
ning af krigsdeltagelse i Ukrai-
ne, dansk og EU’s optrapning af 
krigsindustrien og de øgede 
militærudgifter, der uanset 
hvad, sker på bekostning af 
arbejderklassens og befolknin-
gens velfærd. Valgresultatet 
betyder kun en ændring i 
magtbalancen mellem de 
enkelte partier og mellem rege-
ringspartierne. 
 
De højre-populistiske partiers 
mærkesager i Danmark, som 
f.eks. flygtningefobi, nationalis-
me og fascicering af samfundet, 
er blevet en del af det politiske 
establishment og de fleste fol-
ketingspartiers generelle politik. 

De er blevet normaliserede i det 
parlamentariske spil, hvor der er 
en høj grad af konsensus og en 
stærk borgerlig klassealliance. 
 
Valgresultatet har synliggjort en 
stor frustration og vrede , ikke 
mindst over Socialdemokratiets 
regeringspolitik, som højref-
løjen, der parlamentarisk står 
svagt og splittet, ikke har kun-
net samle op denne gang. Men 
som vi også af erfaring ved, at 
SF og Enhedslisten vil sælge for 
udsigten til en ministertaburet i 
en socialdemokratisk regering. 
 
Det er derfor nødvendigt at 
styrke kampen mod den politik 
som arbejdsgivernes  og krigs-
herrenes regering fører, skabe 
større enhed bag kravene om 
højere løn, gå imod de fortsatte 
nyliberale reformer for yderligere 
privatiseringer af den offentlige 
sektor, forbinde den omfattende 
solidaritet med det palæstinens-
iske folks kamp med kampen 
mod imperialismen og dens kri-
ge. 
 
Vi vil fortsat rejse kravet om 
Danmark ud af EU, der er 
monopolernes og kapitalens 
projekt. Og samtidig gøre det 
klart, at det i sig selv ikke skaber 
et bedre og mere retfærdigt 
samfund. Det kan kun et revo-
lutionært brud med kapitalis-
men og gennem et socialistisk 
Danmark. 
 

12. juni 2024 
APK, Arbejderpartiet Kommunisterne
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Kampagne mod Mærsk 
for handel med våben 
til Israels folkemord

● Mærsk, et af verdens største rederi-
er, er afgørende for strømmen af 
våben fra USA til Israel. Endnu 
engang ser vi hvordan der er sam-
menfald mellem virksomheder som 
Mærsk og Terma og den danske rege-
rings udenrigspolitik. Netop Mærsks 
tilhørsforhold til Danmark gør den 
nyligt lancerede kampagne ekstra 
central for os herhjemme. 
 
Den 3. juni annoncerede ungdomsbe-
vægelsen blandt fordrevne palæsti-
nensere, PYM, en ny global kampag-
ne rettet mod Mærsk, et af verdens 
største rederier, som er en vigtig brik i 
strømmen af våben fra USA til Israel. 
 
PYM har stået i spidsen for massemo-
biliseringer i flere lande, især i Norda-
merika, hvor de har udfordret USA’s 
og Canadas ubetingede støtte til det 
israelske folkemord i Gaza. Organisati-
onen forsøger nu at tage kampen op 
mod logistikindustrien, som transpor-
terer de våben, der bruges til at 
udføre folkedrabet. 
 
”Mærsk-skibe transporterer våben og 
våbenkomponenter, hvilket betyder, 
at Mærsk aktivt fremmer strømmen af 
våben til Israel, som de kan bruge i 

deres kriminelle krig i Gaza,” siger 
Nadya Tannous fra PYM. ”Uden 
Mærsk ville disse våben ikke nå frem 
til Israel. Mærsk garanterer den kon-
stante forsyning, der er nødvendig for 
ødelæggelsen af Gaza.” 
 
Mellem 2018 og 2022 kom 68 % af 
Israels våbenimport fra USA. Mærsk 
spiller en uundværlig rolle i transpor-
ten af disse våben til Gaza, da virk-
somheden har transporteret våben-
komponenter for over 300 millioner 
dollars til amerikanske våbenprodu-
center siden oktober. Disse omfatter 
Northrup Gruman, Woodward, 
RTX/Raytheon og Lockheed Martin. 
 
”Våbenproducenter outsourcer pro-
duktionen af våbenkomponenter, som 
f.eks. vinger til jagerfly, ammunition 
og motorer. Disse komponenter pla-
ceres derefter i en skibscontainer og 
bringes til våbenfabrikker i USA, hvor 
de samles og sendes til Israel for at 
udføre folkemordet på palæstinenser-
ne. Logistikvirksomheder spiller en 
usynlig, men snigende og central rolle 
i at fremstille og tjene penge på de 
våben, som Israel bruger til at dræbe 
palæstinensere. Masken er faldet. 
Befolkningen må vise, hvad de sande 
omkostninger er ved at støtte folke-
drab,” siger Tannous. 
 
Kampagnen har til formål at samle 
forskellige sektorer i den palæstinensi-
ske fordrevne befolkning og solidari-
tetsbevægelsen, herunder fagforenin-
ger, studerende og samfundsorganisa-
tioner, for at kræve, at Mærsk kapper 
forbindelserne til Israel. PYM opfordrer 
organisationer til at støtte kampagnen 
og underskrive underskriftsindsamlin-
gen for at stoppe transporten af 
våben til Israel, afbryde alle kontrak-
ter, der giver næring til folkedrabet, 
og indføre en våbenembargo mod 
Israel. 

Peoples Dispatch talte med en re -
præsentant fra den palæstinensiske 
ungdomsbevægelse om de mange 
fronter i kampagnen. ”Vi planlægger 
at samarbejde med fagforeninger og 
forskellige fag- og sektorbaserede 
organisationer for at organisere os 
omkring Mærsk som mål,” sagde 
repræsentanten til Peoples Dispatch. 
”Vi planlægger også en mobiliserings-
front, som vil starte med flere mas-
semobiliseringer omkring Mærsk-mål 
for at gøre Mærsk til et kendt navn. 
Disse logistikvirksomheder slipper af 
sted med, at ingen ved, hvem de er, 
og at de er usynlige spillere i den 
imperiale krigsmaskine.” 

maskoffmaersk.com


